BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /BVHTTDL-DLQGVN
V/v phối hợp truyền thông hiệu quả
Năm Du lịch Quốc gia – Huế 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

 Thực hiện Kế hoạch tổ chức Năm Du lịch Quốc gia - Huế 2025 với chủ đề
“Huế - Kinh đô xưa, Vận hội mới”, để sự kiện có sức lan tỏa lớn, thu hút được
sự quan tâm, cổ vũ của đông đảo khán giả trên cả nước và bạn bè quốc tế, nâng
cao nhận thức của nhân dân cả nước về ý nghĩa và tầm quan trọng của sự kiện,
góp phần thúc đẩy phát triển du lịch bền vững, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
đề nghị UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phối hợp thực hiện
một số nội dung sau:

 1. Tiếp sóng truyền hình trực tiếp Chương trình Lễ Khai mạc Năm Du
lịch Quốc gia – Huế 2025:

 Chương trình Lễ Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Huế 2025 tại sân
khấu bờ sông Hương, thời gian: từ 20 giờ 10 phút đến 21 giờ 40 phút ngày 25
tháng 3 năm 2025 (thứ Ba).

 Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ
đạo Đài Phát thanh và Truyền hình địa phương hỗ trợ tiếp sóng truyền hình trực
tiếp Chương trình Lễ Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Huế 2025 theo khung
giờ trên.

 Thông số vệ tinh Thaicom6:

 Băng C: điều chế DVB S2;

 Tần số: 4048;

 Symbol rate 3.200Msym/s;

 FEC: ¾; 8psk;

 Phân cực: H.

 Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ: Ông Bùi Bá Tước, Phó Trưởng phòng,
Phòng Kỹ thuật VTV8; số điện thoại: 0914.007.309.

 2. Sử dụng logo và poster chính thức Năm Du lịch Quốc gia - Huế 2025

 Ngày 19/3/2025, Ban Tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Huế 2025 đã công
bố poster chính thức cho sự kiện này, đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành
phố chỉ đạo các đơn vị chuyên môn về du lịch sử dụng logo, poster vào mọi hoạt
động hưởng ứng Năm Du lịch Quốc gia - Huế 2025 và lồng ghép nội dung trên
trong các hoạt động du lịch tại địa phương.

 Bản thiết kế logo, poster dưới định dạng kỹ thuật số tại đường dẫn sau:

 https://bit.ly/NamDLQG2025

 Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch mong nhận được sự quan tâm, phối hợp
của Quý cơ quan để sự kiện được lan tỏa đến khán giả trên cả nước và bạn bè
quốc tế.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- TTr Hồ An Phong;
- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;
- Sở Du lịch; Sở VHTTDL các tỉnh, Tp;
- Lưu: VT, CDLQGVN, QLXT (130).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hồ An Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:19:36+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T09:43:18+0700
	BỘ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Hồ An Phong<hoanphong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T09:50:34+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T09:50:38+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T09:50:54+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!